
Kraków, Poniedziałek 22 Sierpnia 1892 Rocznik IV.

P r z e d p ła ta  wynosi: 
w Krakowie:

miesięcznie 1 zlr. 85  cnt., kwartalnie 4 zlr., 
półrocznie 8  zlr., rocznie 16 zlr,

Za odnoszenie do domu dolicza się 15 cnt.
miesięcznie.

Na prowincji i w całej monarchji Austro-Węg.:
m iesięczn ie  1 zlr. 70  cnt., kwartalnie 5 zlr. 

półrocznie 10 zlr., rocznie 20 zlr.

Numei pojedynczy 6  cnt. na prowincji 10 cnt. wychodzi codziennie o godzinie 8 rano.

Cena ogłoszeń:
Za wiersz petitowy, luh jego miejsce, za 
pierwszy raz 10 cnt., za następne po 5  cnt. 
D robne ogłoszenia zwykłym drukiem po 2 cnt. 
od w yrazu , tłustym drukiem po 5 cnt. od 
wyrazu. Minimum ceny drobnych ogłoszeń 
25 cnt. „N adesłane* 20 cnt. od wiersza.

Adres dla telegramów:

„KURIER P0LSKI“ -  KRAKÓW
Rękopisów Redakcja nici zwraca.

K e d a k e j  : m . w  a i ń s k . a  2 ® .

Kronika krakowska.
Kalendarzyk zabaw i zebrań publicznych.

Poniedziałek  22 sierpnia.
O godzinie 6 po połndnin koncert m uzyki 

wojskowej na plantacjach
O godzinie w pół do 8 wieczorem przedsta

wienie operotki lwowskiej w miejscowym tea
trze  : „Opowieści Hoffmana® Offenbacha.

Muzyka kościelna. Chór kościoła Najświęt- 
BZ’ j Panny Marji śpiewał wczoraj podczas su 
my mszę „C d n r“ I. S chw eitzera, na cztery 
głosy, a capela. Na grad  na! e : „O sanctissi- 
m-®, chorał i na offertorinm : „Ave Mana® F. 
W .tta ,  a ca je la

— Chór św W ojciecha w kościele św. An- 
ny, wykonał mszę „Ee dur® F . Kueneua na 
trzy  głosy z tow arzyszeniem  organów i na 
od rto rinm : „Ave m ans stella® B. Kothe'go 
a > apela.

— Chór katedralny  na W aw elu, śpiewał 
m >ę B. F uhrera .

ę . Huby. W sobotę dnia 20 b. m. odbył się 
^  kościele parafialnym  św. Mikołaja na W e
no ci ślnb p. Ja n a  K lim nnta , nauczyciela star- 
■z< gu w UJ ej szkole pospolitej w K rakowie, 
z panną S tanisław ą K otłow ską, córką F ra n 
ciszka i Józefy, tutejszych obyw ateli. Nowo* 
żeńcom pobługosławił ks. W ojciech Janos, ka 
tech rta  I I I  szkoły, przyczem w krótkich ale 
podniosłych słowach w ykazał znaczenie i obo- 
w .,z k i małżeńskiego zw iązkn.

— W  sobotę dnia 20 b ml w kościele 0 0 .  
Jezuitów  na W esołej, ks. Zaięski pobłogosła
wił zw .ązek m ałżeński Józefa Bieńkowskiego, 
właściciela firmy „Kosz®, z panną M arją Ks. 
urm arską. P rzed  ślubem w słowach ciepłych 
i serdecznych do państw a młodych przema
wiał k  Aałęski.

Narbszenie ustawy o spoczynku niedziel 
nym. W crornj dnia 21 b, m. w niedzielę p rze
chodząc przez kam ienicę Rynek 1 12 na uli
cę S to larską widzieliśmy, jak  w żydowskim 
składzie przy a t  w ar tych oknach obijano me
ble. S zw argot i etuk m łotka zw racał uwagę 
najwięcej zamydlonego przechodnia na tych 
żydów drwiących z przepisów i popisujących 
się arogancko ze swem —  wyłamaniem się 
z pod ogólnego praw a

Kiedy już mowa o kam ienicy R ynek 1. 12, 
w myśl świeżo wydanego rozporządzenia po
licyjnego, zamazującego wszelkich ulicznych 
załatw iań geszeftów, oraz krzysów  na po
dwórcach, zwracamy organem  policyjDym u 
wagę specjalnie na realność wymienioną po
w yżej. Tu bowiem czarna giełda obrała głó 
wne swe siedlisko. P rzejść nie można (ka 
mienica je s t przechodnią), żeby nie zaczepia 
no i proponowano załatw ienia jakiegoś małego 
geuzcfciko . przejść nie można, bo brama i 
podwórzec natłoczone, wreszcie przojść nie 
m ołna przez podwórzec te j kam ienicy, je ś li 
■ię mc sł ich, a zw łaszcza węch drażliw y.

Wyścigi oficerskie I pułku ułanów. Ju ż
0 erng ie j godzinie popołudniu spieszyły nlicą 
W. 1. ką liczne powozy i szeregi pieszych wi 
dzęw.

W śród żarn  słonecznego, k tóry  literaln ie  
oddech tam ował i pod palącemi spojrzeniami 
mnóstwa pięknych ócz, stanęło do pierwszego 
biegn steeple chase dziewięciu jeźdźców na 
służbowych koniach. B runatna klacz Hans- 
jnng fer porucznika h r. Lasockiego już w po
łowie to ru  wysnnęła się naprzód i prowadziła 
bieg aż do m ety, do k tórej też pierwsza 
prs.yhyła. D rag ą  była HeimutL porucznika 
Kaweckiego, trzeć  ą  F ala , klacz porucznika 
bar. Bronna. P ierw szą nagrodę ofiarowaną 
pr^BZ jenerał-m ajora bar. M ertensa stauowii 
wg .aniały dzbanek aryształow y ze srebr nem 
ob. jem, drngą nagrodę takęż flaszka połowa, 
trzecią bat ze rebrną rękojęścią.

D ak zy  przebieg wyścigów był następn- 
J**”

H  bieg róv.nież Steeple chaase, dla cztero 
letnich i -tarszych  koni własnych oficerów i 
kadetów pułku jeżdżonych przez właścicieli, 
p ią rw sza dobiegła cztero le tn ia  ornnatna klacz 
H ilda ro tm is .rza  h r  Rom era, drngim  był wa 
ł&cń A rb itra to r podporucznika hr L ećebora, 
trzecią  aześcioletma klacz ro tm istrza  S tojow - 
skiego, jeżdżona przez podporucznika hr. 
01am'a. D ystans 3 .200 m. Biegło 11 koni.
1 nagroda: dzbanek kryeztałow y srebrem  obi
jany  i 100 z łr., 2 nagroda srebrna ty to m erk a  
i I iłowę w kładek, 3 nagroda bat ze srebrnem 
ob. Jem

U l bieg m yśliwski dla ułanów pnłkn. S ta 
nęło do biegu sześciu jeźdźców t. j. z każde
go szwadronn jeden ułar. P ierw szą nagrodę 
srebrny zegarek i 10 z łr. o trzym a, nlac 5 go 
szwadronu, d ruga nagroda w kwocie 5 złr. 
przypadła 4 a trzecia t. j .  3 złr. pierwszem u 
Szwadronowi.

IV  bieg, Steeple chm i, dystans 4000 me 
trów  dla oficerów i kadetów  pułku jeżd żą
cych na własnych koniach, o ile takow e w 
'o k u  1891 i 1892 nie chodziły na m iędzyna

rodowych torach, Na jedenastu zgłuszonych 
jeźdźców zaledwie trzech stanęło do s ta r tu  t.j. 
porncznik hr. Koziebrodzki na brnnatnej k la 
czy Illusioi. k tó ra  z łatw ością stanęło pierw 
sza n mety, podporneznik hr. Szumiński na 
wałachu Longinus jako drugi, podczas gdy 
klacz B ajka porucznika Strzygow skiego zo
sta ła  zdystansow ane. N«grody : 1 ws>a srebr
ne ostrogi oraz 200 złr., 2 ga srebrna tyto 
nierka i połowa wkładek z przepadków

V bieg myśliwski dla podoficerów pułku 
analogiczny z biegiem I I I .  U mety stanęli 
podi ficerowie 3, 6 i 4 szwadronn. N ag ro d y : 
l-w sza uróbmy zegaiek  i 15 zlr., 2 ga 10 
z łr., 3-cia 5 złr.

VI bieg Steeple chase dla koni, które jb 
szcze nie brały przeszkód i są własnością rfi 
cerów i kadetów pułku i przez takowych są 
jeżdżone. Dystans 4000 meirów. Biegło 7. 
Pierw szym  był wałach Mar. h podporucznika 
hr. Clam’a, drugim  Belham poiucznika Lom- 
mer’a, trzecim  Maganz podporucznika księcia 
Anersberga. N agrody : l-w sza  etui ze s reb r-ą  
ty ton ierką i takiem że prdełkiem  na zapałki, 
dar pułkow nika i kom endanta pułku oraz 300 
złr., 2 ga puhar ze srebrnem  obiciem oraz 
połowa wkładek i przepadków , 3 -cia  bat ze 
srebrną rękojeścią.

Podczas biegu myśliwskiego podoficerów 
zdarzy ł s ę wypadek, k tóry  obecnych napełnił 
nicmałem przerażeniem . K apral 2 szwadronu, 
nazwiskiem Kut.yba, biorący ndział w biegu 
na klaczy służbowej, na kilkanaście krokow 
przed pierw szą przeszkodą s trac ił kierunek 
konia i tenże zam iast wziąść przeszkodę 
skręcił w lewo 1 przesadził w raz z jeźdźcem 
barjerę blisko 2 m etry wysoko oddzielającą 
to r wyścigowy od placu służbowego

Po drugiej atonie bariery  jeździec i koń, 
ten ostai.ni zawadziwszy tylnem i kopytam i 0 
sztachety, runęli na ziemię Na tysiąc podo
bnych gaiło m ortale , 999 musiałoby się za 
koczyć jeżeli nie śm iercią, to połamaniem nóg 
u konia a skręceniem kar(tn u jeźdźca. To te. 
wszyscy z przerażeniem  sywo poczęli biedź 
na miejuce wypndkn, gdy koń i jeździec pod
nieśli się ze ziemi bez najmniejszego szw an
ku. Jakby  na powiększenie zdum ienia, kapral 
K n tyba  wybiegł znown na to r wyścigowy, 
popędził za swymi tow arzyszam i, dopadł ich 
w połowie toru i przybył czw arty do mety. 
Dzielnego jeżdea obecne na wyścigach panie 
obdarzyły pieniądzm i i pochwałami. W zięcie 
zaś dwumetrowej przeszkody i to przez zwy 
kłego konia służbowego, będzie w kronikach 
wyścigowych zapewne jedynym tego rodzaju 
wypadkiem

Po godzinie szóstej znown zw arte  szeregi 
pieszych i łańcuch powozów dążyły do m iasta. 
Tnmany kurza  znaczyły ich drogę a duszność, 
która nastąpiła po upale dziennym , wszystkim 
się daw ała we znaki. Mimo to hnmor pano 
wał mezam ą-ony, a wypadkami dnia b y ły : 
tryum fy „Polonii® i salto m nrtale  k ap ia la  
Kntyby. Mianowicie ten ostatn i (niechaj go 
Mars ma w swojej op iece!) był wczoraj istnym 
Uon d u  jo u r . . .

Na trybunie wśród licznego grona pięknych 
przedstaw icielek św iata wojskowego, zauw a
żyliśmy także wiele osób cywilnych, między 
nimi z krakow skiego tow arzyotw a: hr. S ta 
rzeńskiego, h r. Zam ojskiego, h r. Potulickiego, 
hr. Mycielskiego z Łuczanowic, księżnę Bo- 
gdanową O gińską, hrabinę Romanową W odzi- 
cką z rodziną, panią Sobańską z synem, pa 
nią Bronisławową Homolacsuwą z panną Ma
rją  Homolacsówną, h r. W ielopolskiego, hrabi 
nę Łoś z córka br. Ireną , hr. Pusłowskiego, 
posła Popowskiego, posła F ranciszka Paszkow 
skiego i w. i.

Z teatru. Po raz drugi dawany „Caglio
s tro  w W.ednin® S traussa , liczną zgromadził 
publiczność do tea tru  P an i S kalska , jako Lo 
ren z a ; p. M yszkowski (Cagliostro), w dwóch 
głównych partjach , zbierali su te uklaski. Ca 
łeść szła raźno.

Dziś w poniedziałek dnia 22 b. m. afisz za 
powiada prześliczną fan tastyczną operetę Of 
fenbarha: „Opowieści Hoffmana®.

Z Wisły. W sobetę dnia 20 b m. o godzi
nie w pół do 2 po południu, rybak  W ilkosz, 
w yratow ał tonącego na W ielo przy Rybakach 
rezerw istę Ja n a  Goli cha.

Morderstwo — czy wypadek? w  chw i-
li kiedy oddajemy niniejszy Nr. pod p rasę , 
alarm nją nas z Dębnik, iż nad W isłą obok 
ogrodu hr. Lasockiej leży trup  człowieka. W e 
dług bliższych inform acyj, jakich bezzwłocznie 
zasięgliśm y na miejscu da się o tej tajemni 
cze spraw ie powiedzieć na raz ie  co następuje.

Ciało znalezione je s t trupem  wyrobu ka 
jakich wielu w przemysłowo rozw iniętych Dę 
bulkach, złożone je s t na małej płaskiej kraw ę
dzi ławy piaszczystoj, tuż pod wysokim b rze
giem W isły , tak  blisko wody, że koniec pra 
wej nogi i włosy głowy kąp ią  się w wodzie 
T rup  leży tw arzą do ziem i, podparty jest 
n a j w i d o c z n i e j  dwoma kam ieniam i ped 
szyją i pod nogą. Na prawej stronie izyi wi
dzieliśmy skrzepłą ranę.

O wypadku tym o g. 5 rano zawiadomiono 
wójta gminy Dębniki, k tóry  wysłał na miejsce 
policjanta gminnego. Dotychczas strzeże trnpa 
tylko tnn jeden policjant gm inny, k tó ry  nie 
je s t w stanie przeszkodzić zacieraniu w szel-

kieh śladów na ziemi obok trupa, gdyż liczna 
publiczność tłoczy się do koła. Powód w ypa
dku nie znany. W ysoki i nagle spadzisty brzeg, 
każe domyślać się wypadku, niepojęte jednak 
ułożenie ciała i zatrzym anie się tegoż nad sa 
mą wodą , nasuwa podejrzenie, że zwłoki umyśl 
nie tak ułożone być mogły —  rozstrzygać b ę
dzie komisja sądowa.

R o c z n i c e .

H istoria  związków Narodowych, dążących 
do wyswobodzenia narodu, nie je s t i nie może 
być jeczcze dokładnie znaną, bo względy po
lityczne wiele szczegółów na ukrycie skazują. 
To ty lko  stanowczo tw ierdzić dzić można, że 
w szystkie miały przeważnie cechę narodow ą, 
że cele ich hyły nie ty le rewolucyjne, ile 
powstańcze; przew roty społeczne zostawały na 
drngim  planie, obalenie rządu obcego aa pier
wszym. Około r. 1840 rozw ijał się w K róle
stw ie związek, założony pierw otnie przez s tu 
dentów, k tó rzy  uczęszczali na un iw ersy te t w 
Moskwie.

Do zw iązkn tego należeli: Jan  M ajorkiewicz, 
ks. Benwenuty Mańka, H enryk K rajew ski, Do- 
moszewski, W ojciech Grochowski i wielu in
ny! h uczonych, a zacnych ludzi. W  czasie 
ogólnej rewolucji w Europie w r. 1848 spo
dziewano się w K rólestw ie wybuchu walki 
przeciw rządowi moskiewskiemu Szczególniej 
młodzież rzem ieślnicza w rzała żądzą walki i 
czyniła do niej przygotow ania w W arszawie. 
Czeladnicy kraw ieccy: Jan  M arszand, K onstan
ty  K alinow ski, Kazim ierz Bężyleki i Kazimierz 
F ijałkow ski rozpoczęli silną agitację między 
ludem i wojskiem. W yśledziła ich policja, uję
ła  i oddała sądowi wojennemu.

D nia  22 sierpnia 1848 przepędzono ich p tze z  
kije. M arszand otrzym ał ich tysiąc, inn- po 
pięćset. Ciało kawałkam i odpadało, a kije spa
dały na kości. Na pół żywych zapędzono po
tem do ciężkich robót w Syberji.

K alendarz. D z iś : śś. Sym forjana i Tym o
teusza ; jn tro :  św. F ilip a .

THLEGPAMY.

D nia 22 sie rp n ia . 
Nowy gabinet w Serbii.

Bialogrńd. D ym isja  gabinetu  P asicza zo
sta ła  przyjętą. Nowy gab inet utw orzył przy
wódca liberałów  A w akum ow icz. N ow y g ab i
net s k ła d a ją : Bogiczewicz, teka wojny, S to - 
janow iez, finanse, adw okat R ibarac , spraw y 
w ew nętrzne, Gwozdzicz, haudel, adw okat B e- 
'izkowicz, spraw iedliw ość, Boskowicz, ośw ia
ta P rogram  gabinetu  p oko jow y ; za cel naj
bliższy staw ia sobie gab ine t A w akum ow icza 
popraw ę położenia finansowego Serbii.

W ie d e ń .  W skutek npaln zaszły tu  dwa 
wypadki nagłej śm ierci.

W ie d e ń .  P lo tk i obiegające w k ra ju  (nie 
w W iedniu) o przedstaw ieniach polskich , zo 
Rtaną w tych dniacli obalone przez urzędow e 
ogłoszenia kom itetu  polskiego. T rudności nie 
przew-dziane i niezależne od  woli ludzkiej 
zostały zwalczone. O droczenie term inu p rze d 
staw ień pozwoli niew ątpliw ie zwalczyć p rz e 
szkody, jak ieby  się jeszcze pokazały. Zm iany 
w program ie i w obsadzie ról nie wpływają 
zgoła na pierw szorzędną jakość przedstaw ień 
D yrekcja tea tru  w yslaw y u znała , że taki 
‘nsfimhle i chóry, jak ie  są zapewnione dają 
zupełną rękojm ią w ielkiego powodzenie 2 daje  
się —  a rozstrzygnie się to za trzy  dobre 
dni —  że program  będzie ta k i:

9 września „H alka® ;
10 w rześnia A kadem ia m uzyczna w teatrze, 

sceuy z oper solo, o rk iestra  i chóry „Lutni®;
U  września „S traszny dvr<5r®, i „ K ra k o 

wiacy i G ó ra le ;
12 w rześnia A kadem ia m uzyczna —  nowy 

program  i inni a r ty śc i;
13 w rześnia powtórzenie albo „Halki®, albo 

„S trasznego dworu®.
G dy zaś powodzenie naszych oper jest nie- 

w ątpńw em , a nadto, gdy główne role będą 
mogły bvć dublow ane pierwszorzędnym i siła
mi, przeto można na pewno na to liczyć, że 
i „Halka® , „S traszny d^ór® będą dw a lub 
trtiy razy pow tóizone. W obec powodzenia 
bowiem dyrekcja wystawy znajdzie sposoby 
na to , żeby nam  w-ęcej dni ustąpić.

W A kadem iach m uzycznych wezmą udział: 
o rk ie s tra : utw ory Żeleńskiego, N oskow skiego, 
P aderew ski, M ichałow ski, Barcewicz A bend- 
ro th  L o la  Beelh i inni, z którym i się kom i
tet uk łada, oraz chóry „Lutni®. Zapew ne ze
chce „Lutnia® potem  osobne swoje koncerta 
w halli muzycznej u r  sądzić.

K om ite t liczy się z trudnościam i, przy go 
tow uje się na to, że może ta  lub owa siła 
odpadnie, jednakże ma uzasadiDoną nadzieję, 
że p Ja n  Reszke będzie m iał dosyć cza j u

wypocząć, niem niej^ że paru K ochańska bę
dzie m ogła na swojej w ilegiaturze przygoto
wać się do znacznego w naszych p rz e d s ta 
wieniach udziału. A rtyści ci są ożywieni n a j
lepszą wolą, gotowi do wszelkiej pracy i p ra 
gną serdecznie przyczynić się do św ietności 
przedstaw ień. U w ażają oni swój udział jak o  
obow iązek, a zarazem pewni są. że czekają 
ich tu ta j niesłychane owacje. M ożem y przeto 
spodziew ać gię, że wszystko pójdzie najlepiej, 
lecz szczegóły dokładne będą zapewne d o 
piero na k ilka dni przed term  nom ogłoszone. 
W szystkie te inform acje telegrafuję wam ja 
ko p r y w a t n e ,  ja k o  obraz sytuacj, o ile ją  
rozpoznać m eżua. Stanow cze dane oczywista 
dopiero  kom itet ogłosi i mogą one w ypaść 
nieco inaczej, zapew ne jeszcze lepiej.

Budapeszt. N otują tu sześć w ypadków  cho- 
leryny.

Boskowic. W  niedzielę rozpoczął się kon
gres czeskiej młodzieży akadem ickiej. O bie 
g rupy , m łodzież m łodoczeska i staroczeska 
godzą się w kw estjach zasadniczych.

C r r m a u ^  Zmowa górników  trw a dalej. 
Czterech górn ków uwięziono za to , iż w tar
gnęli do dom u dyrek to ra , grożąc śm iercią.

N ow y Jork. Z Boliwii donoszą ‘u ta j, iż 
prezydenturę objął B apu tiste  W  całej Boli 
wii zarządz i no stan  oblężenia

Z urycll. Szkodę, spraw ioną przez pożar 
w G rindelw ald  obliczają na 1 ,102.000.

N A D E S Ł A N E

(R u b ryka  N adesłane nie pochodzi od Re
dakcji, k tóra  też za  m ą  odpowiedzialności nie 

przy jm uje).

DOM HANDLOWY

W. Muśnicki i Spółka
w W arszawie

m a honor zaw iadom ić, że niezależnie od sk ła 
du hnrtow nego w yrobów  tabacznych, dla wy
gody swych odbiorców , posiada także fabrykę 
g i lz  (tu tek) do papierusów . —  Gilzy z „Wa
tą  Hawanna® neutra lizu jącą szkodliw ość n i
ko tyny , z najlepszej b ibu łk i francuskiej „L e 
Houblon® (ex tra  m ince), — w yrabiają się w 
calem K rólestw ie Polskiem  jedynie przez fir
mę W M uśnicki i S -k a , —  inne bowiem fa
b ryk i podrzędne używ ają w praw dzie b ibułek 
francuskich czasam i, lecz tańszych i gorszych. 
„W atę  Hawanna® posiada wyłącznie tylko 
nasza firma. — O prócz K ró lestw a i L itw y 
cieszym y się także licznemi zam ówieniam i 
z W . K s. Posna liski ego a naw et z Belgii i 
H ollandji i innych krajów , bliższych F ra n 
cji ; —  przypuszczam y więc, że nie sam a do
broć bibu łk i, lecz bez w ątpienia w yrób i h i- 
gieniczność „W aty  Hawanna® specjalnego w y
nalazku, je s t  tego przyczyną

O becnie po dokonanem  porów nanri z tu t 
kam i galicyjskiem i znajdujem y, że g i l z y  na
sze a w szczególności z „Watą Hawanna® 
wysoce higieniczne m ają wszelką możność 
konkurow ania z w yrobem  tutejszym  lub lwow
skim  i to  nie tylko pod względem gatunku 
lecz i ceny.

Pozw alam  sobie przeto  prosić Szanow ną 
Publiczność o łaskaw e zwrócenie uwagi na 
tę  okoliczność, oraz uprzejm ie zaw iadam iam , 
że niektórzy z pp. handlujących w różnych 
m iastach G alicji posiadają już na składzie 
gilzy niej fabryki.

W szczególności zaś Związek Handlowy 
Kółek Rolniczych w Krakowie zaopatru je się 
głównie w moje gilzy. W  K rakow ie prócz 
tego otrzym ują n iektóre gatunk i gilz moich 
następujący pp. : M. F  H orow itz (główna 
trafika); A . M erc ; E  R artle r; M ikuszewski 
i Z egad łow icz ; L eśn io w sk i; M. K araś i wielu 
innych

U orzn lzam  pp. H and lu jących , że niezale- 
nie od bezpośredniego stosunku  z głównym 

kantorem  moim w Yt .rszawie odnosić się m o
gą ze swem i zapotrzebow aniam i do agen tu ry : 

W K rakow ie : kan tor p. Jerzego B erliń
sko igo, ulica Jag ie llońska N r. 7.

W Iwoniczu pod adresem : Agnntura gJz 
W . M uśnickiego i S -k i.

W W iedniu do D jrn u  K om isow ego p. A 1- 
bina K m jew skiego.

D la bliższego objaśuienia 8z . Publiczności 
zam ieszczam  poniżej ceny, podług których 
wszyscy handlujący w G alicji, a nawet odle- 
g.ojszych m iejscowościach państw a, są w m o
żności sprzedaw ać gilzy mojej fabryki bez do
uczania iak 'chkolw iekbądź kosztów

Celem łatw iejszego zaznajom ienia Sz. P u 
bliczności z gilzam i oiojemi a w szczególno
ści z „ W a tą  Hawanna®, agentury  moie wy 
żej wym ienione wysyłać będą do w szystkich 
m iejscowości G rlic ji bez kosztów  za zaiicze- 
mem pocztow ym  w ilości nie mniejszej jak  
5000 sztuk, po cenach niżej podauycn,

Bio; ącym jednorazow o 10.000 ustępow ać b ę 
dą 10% .

R ab a t dla p p . H audlujących będzie wyż
szy, stosownie do ilości i porozum ienia się.

Ceny w sprzedaży detalicznej bez względu 
na kurs będą nas tęp u jące :

1) Gilzy Z „W atą Hawa ina®, nieklejone 
iub klejone z bibułki „L e Houblon® za 100 
sztuk 15 cnt.

2) G ilzy  takież sam e bez waty za 100 
szfuk 14 cnt.

3 )  G ilzy  pod nazwą „Affel® za 100 sztuk 
12 cnt.

4) G ilzy oznaczone L  B za 100 sztuk 10
cnt.

5) G ilzy oznaczone L  N  za 100 sztuk 9 ct 
W szystkie powyższe « rau y  m ieć etyk iety

z firmą W. M uśnicki i S -ka .
8) N iższy gatunek  zaś bez naszej firmy, 

pod nazwą „Erywańskie® sprzedaw ane będą 
100 sziuk za 8 cnt.

D la uchronienia się od licznych na&lado 
w ań , na etykietach wyższych gatunków  zn a j
duje się w yobrażenie herbu mego „P rzy ja 
ciel®.

Władysław MuśidcM
właściciel firmy

W . M U Ś N I C g f  i  s - k a
Sii9(l-J) w  W a r s z a w i e .

!!Ważne dla Panów!!
Ju ż  nadszedł świeży tran sp o rt najnowszyoh 

i  najgus owmiejszyoh materyj do konnej 
jazdy, na uuifo-m y dla PP. o. k ofloerów 
i  nrzędrnnów państwowyoh ; w ielki zspat 
kortów. kamgaraOw, oraz piki angielskie na 
kamizelki, na wszelkie libeije w największym  
wyborze i najlepszej jakości, t a k  k ra jo w e , 
jwk i sagraniozne.

W sk ładzie  sukna i kortów
FRANCISZKA CUŻYDŁY

Kraków — Sukiennic* i. 27 (od strony ratosia).
Ceny fa b ry c z n e  próbki g ra tis  i 

f ra n c o . 728

Powieści W. hr. ŁOSIA
w  małej ilości egzemplarzy po
zostałe, w  pięknych w ydaniach,

312 (26 V) a m ianow icie:
.Dzisiejsza małżeństwa® 1 tom 2 i ł r  
„jei z<v 9 małżeństwa* 1 t. 2 „
, W13 na® 1 t. 2 „
„Lydja Rosjanka* 1 t  2 „
Jrab ia-starost 2 t. 4 ,

.Linoskoczka* 2 t. 1891 3 .
„Jędrzek“ 1 t. 1891 1‘50 ct.

m o g ą  n a b y w a ć  t y l k o  p r e n u m e r a t o  r o 
w ie  K urjera  Polskiego po w y ją tk o w o  
z n iż o n e )  cenie 8 z łr  w. a., za 9 tomów 

(cena księgarska 16 z lr. 50 ct.)

Porębski i Ziin.ler
Kraków, Ryaek I. 8.

po leca ją : 852(5-100)

tow ary  najlepszych  gatuuków  w 
zakresie  h a u d lu : drobiazgow ego, 
robót ręcznych  i m ate te ry j ko

śc ielnych .
CENT UMIARKOWANE.

Tutki higieniczne nieklejone 
jedyne w kraju

z fabryki

S. Wierusz Niemojowskiep
ORZECZENIE 

laboratorium chamiczntgo król. stoi. m. Lwom.
L. 1014S/1892.

Do p ma 
1 a ra  Wierusz N'emoJcw>klego

fabrykanta tutek cygaretowych 
we Lwowie.

Z polecenia Magistratu z dnia 24 
marca 1892 L, 19148 zbadałem na
desłany przez pana papier cygareto- 
wy, oznaczony wodnym napisem „S. 
W. Niemojowski® i znalazłem, że ta
kowy nie zawiera żadnych niewłaści
wych składmków i tak pod wzglę
dem wydawanego procentu popiołów 
jak i wydobywających się Jy.r.ów o d 
powiada zupełnie wszelkim wymo
gom hygienicznyin 
Z miejSKiego laboratorium chemi- 

czneg0Widziano w prezydjum Magistratu 
Moohnacki w. r.

Lwów d. -:0 marca 1892 r. 
b r  !M D. Wąsowicz w. r.

zaprzysięgły chemik miejski i sądowy.

•Ł «
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D o nabyoia w skF oaoh  S- W Niemojow- 
ekiego u>* Lwowie  T ea tra l ta 3 , Jagiellońska 
6. w K rakow ie  Sukiennice 28, oraz we wszy
stk ich  znaczniejszych handlach i trafikach

Ostrzega się przed naśladownictwem.__
Do „ażdego pudełka tutek zaopatrzonego firmą 

S. W. Niemojowski dołącza się powyższ? orzeczenie 
laboratoijnm  chom. króL m. Lwowa.



K U R  J E R  P O L S K I .

DJBtOBiSfE O G Ł O S Z E N IA .
Od w y ra z u  z w y k ły m  drukiem  po 2 cnt.ś,-; t łus tym  d ruk iem  

po 5  cnt., — M in im um  ceny ogłoszeń  25  cnt.

Lokal->
f i u / a  n n l / n i p  na 1 p'ęlrae> kaiJyU W 4  p u n u j r  z o so b n y m  w cho- .  
dem , przy ul. Kari ueJickiej r. 15, do w y n a 
jęc ia  od l września  razem  lub  oddzielnie, 
w raz  z m eblam i,  u s łu g ą  i oa łem  u t rz y m a 
n iem  dla osoby  lubiącej spokój. T am że  
n n l f f l i l /  z wejśc iem  o.l tyłu, m ający 

«\ pi, z k u cb en k ą ,  w każdym 
czasie do wynaykaiii. WiadortiośC- n a  I pię 
trze od (rontu.

6 luD 4 p<?koj f* na III piętrze

2 pokoiki *..icu?h.epka. w-ofityni ’
jęcia

Mikołajska 4, do  w yna-  
863(9-9)

Mieszkano kawalerskie

Środki dezynfekcyjne:
cl.P roszek k a rbo low y  1 kljr.

Kwas k a rb o lo w y  1 ., . . 30 .,
do nai .yc ia  w  h and lu  korzennym  Marji 
IW A N IC K IE J  w Krakowie,  ul. D ługa  I. i .  
tuż przy p lan tach .  O d b io rc o m  większej ilo
ści ' s to so w n y  rabai .  1)0ii 1 ;i

Panienki uczęszczające do zak ład ó w  
nauk  wych, zn a jd ą  p o m ie 

szczenie i t ro sk l iw ą  opiekę  przy rodzin ie  
obyw ate lsk ie j  za m iernem  w ynagrodzen iem . 
Bliższa w iad o m o ść  w A dm in is trac ji  „Ku- 
r je ra  P o lsk ie g o ' .  S5li(S —?)

I l r >7 l ' ' 0  z u k ończoną  I - tą  J 
u l i & l l l d  klasą g im naz j .dną  I koi-

sk ła d a ja c e  się z pokoju  dużego  od ( rontu  
i p rzedpoko ju  — jast ud I w rz c c n ia  b. r. 
do  w ynajęc ia  przy placu W W  siwięiych 
(F ran c iszk ań sk i . i . ) pod 1. 8 d rug ie  piętro.

Pokoj kawalerski z £ !7 l
so b n e m  wejściem je s t  każdego- czasu do 
w ynajęcia  ul Szew ska  1. 7. 111 p. 843

D o n i e s i e n i a  r o s m a i t »

Pe Sjonat leczniczo-wy
chowawczy dla chłop-
Q Q y y  po trzeb u jący ch  lec /en ia  o r to p e d y 

cznego lub w ew nętrznego ,  albo 
c iąg łego  n a d z o ru  lekarsk iego  z jak ichbą.lż  
p o w o d ó w ,  a zarazem  ksz ta łcących  się p ry 
w atnie  lub w s (k o ła c h  publicznych,  o tw a r 
tym zos tan ie  z począ tk iem  h. r. szkolnego. 
Bliższych szczegółów  udziela w szech nauk  
lekarskich  Dr ł a n  REGI. C. nauczycie l  c. t ,  
wyższej  szko ły  realnej  u  Krakowie.

90*1 5 lO

purtera zdolnego
mi i g w a ra n c ją  poszukuje  K s ię g a rn ia  L 
Z w oliń sk ieg o  i pOłki w K rak o w ie  G rodi
kp. 4 0  9c>:: Ł’ ii

U C Z e ń  7 w yzsz)'c ń klas  g im naz ja lnych .
przygo tow ujący  się do matury ,  

z cli lulm.-mi św ia d ec tw am i  i k i lkuletnią 
p rak tyką  poszukuje  lekcji na  wsi lub w m u
łem  m ias teczku  za skroiTinem w y n a g ro d z e 
niem. Oferty  pod t S T U l t l O S U S u, Kraków, 
posl.e-restanl.e. (502 2 10

Potrzeba zaraz chłopca 
do roznoszenia ijazet.
W ia d o m o ś ć  u  Fkspedyc j i  „h .urjera  Fol 
sk iego".

Do gimnazjum w Pod-
przyjm uje  n a  s tanc je  uczniów 

{ J J I Ł U  f .  T U R O W S K A  L w o w sk a  .'iSl
asis £i iPodgórze.

studenci z n a jd ą  całe« u trzym an ie ,  
m ieszkanie  w ygodne ,  wikt 

po rząd n y  0.1 lii ztr. m iesięcznie. Ul. Doi 
n y rb  M l ,u , iw .  I. .5. p a r le r  S94 J

B e z  B l a g i !  
NAJWIĘKSZY WYBÓR I

K A M I E N I C A
nowa, II-piątrow a, z o- 
grodem, dobrze się ren- 
tująca, w olna od poda
tku, jest z wolnej ręki 
do sprzedania. Pośredni
ctwo wykluczone Wia
domości udzieli w m aga
zynie krawiecki m p. Leon 
GRABOWSKI, ul Bracka

W *  NIEZBEDNE 
!DLA KAŻDEGO DOMU!
Najlepszem , na jw y d a tn ie jszem  i w użyciu 

n a j tań szem  m y d łe m  je s t

francuskie, oszczędnościowe

877 I

1VE1 Y D Ł O  ',822 2 2 
n a d a je  n a jp ię k n ie jsz e j b ia ło śc i  skórze,  o raz 
n a j lepsze  do p ran ia  w e łn ian y ch  i j e d w a 
bnych  materyj .  P ó ł  klg. tego  m y d ła  je s t  
tak w y d a tn e m  jak  1 klg. zwykłego.  Za n ie 

sz k o d liw o ść  fa b ry k a tu  rę c z y  się  
4 ‘/J k tg  z o p ak o w ań  em I z łr .  60  c t  da-> 
s t a .  m o ltia  w S k ła d z ie  m y d eł I p a rfu m e- 
ry j pod F ra n c u z k ą  W iedeń, XVIII b Doe- 

b l in g e r s t r a s s "  Nr 38.
! Dla ku p ców  daje się w  k o m is !

F. CEMBRONOWICZ
m ajster szewski 

w Krakowie, ul. św. Tomasza, l. 21- filia ul. Floriańska, 1 15,
poleca obuwie własnego wyrobu dkmskie od 
3  złr. 2 t i  cnt. i wj^żej, męzkie od 4 . 3 3  i 
wyżej. Dziecinne z najlepszego matenj-ałw* Repa 

racja łania obuwia i kaloszy.

je t
c " "

W 8E-ŁADZIK F O R T E P IA N Ó W

JANAMattusKCRDECKIEGO
w Krakowie,

•lica św . Anny, (h o te l V ic to rja ) . 

S p r z e d a ż .  Z a m ia n a .  W y n a je m .  C e n y  b e z k o n k n r i - n c y ju e .

WfT Przy odpowiedniej gwarancji daję ka- 
żaemu na raty. Przy cenach sprzedaży na 
ro^-' d o l i c z a  się odpowiedni procent, gdyż 
każdy rozsądny i u c z c i w y  zrozum e tego 

legalną potrzebę. ‘* •8  Tafeu? 
B E Z

Pierwszy parowy

amerykański Młyn do kości
w Klimkówce, pod Ąymancwem,

sprzedaje tego roku  około 150 wagonów różnych gatunków  mąki Kościanej 
za gotów kę scouto , ne k red y t od 3 ch do 6 ciu m iesięcy bez procentu , 
od 6  ciu do 9 ciu miesięcy na 8 % ,  a w r a r e  koniecznej potrzeby i 12

miesięcy kredytu je 
D ośw iadczenia z nawozam i sz tucznym 1 robione na w łasnych polach na 

wielką skalę, m ożna oglądać w różnych porach roku. N a donoszących 
o przybyciu  konie będą oczekiw ać na sta  -ji T=ł y t v i t i . n r t w .

D la pośredników  w rozsprzedaży, dla Panów  N aczelników  gra n itp  
w szystkich zaim ujących się ajeuoją tego tow aru  w śród w lościau , ofiaruje 
fabryka H ain prow izj .

Za d ob roć tow aru  fab ryk a ręczy .

d% KI mkMa, d. Ryniano«.Zarząd

Do sprzedania,
w y d z i e r ż a w i e n i a ,  l u b  z; i - 

m i a u v  n a  k a m i e n i c e

w pięknem  i zdrow em  poło
żeniu, do 30 m orgów  roli przy  
K rakow ie G otów ki po trzeba 
6 , 0 0 0  złr. —  D o  tra k to 
w ania upow ażuiony p. Fija- 
łe k , tap ice r, ul. K rupn icza  

1. 26 w K rakow ie.
861 3 4

u w i a d o m ™  Tk
D la pp  g a rb a rz y  lub dla handlu ją
cych k o ra  dęb o w ą je s t z a ra z  do 

n ab y c ia  833* "r>

M Ł Y N  M Ł E N IA .
nu drobne części k o ry  dębow ej.

T udzież Zaraz Znaleźć może paru 
oz. ladz < zdolnych zatrudnien ie

W pracowni ślusarskiej

Aleksandra Łopafkiewicza,
n i .  Z w ie r z y n ie c k a  I. H>

FOLWARK
PODZAMCZE - RZEMIEŃ

POWIAT MIELECKI
jest, od 1 lipca 1893 do w ydzier 
żaw lenia. B liższych wiadom ości 
udziela b iuro  Adw. D ra R etin- 

yfcra W K rakow ie.
8Ód 3 f»

R E S T A U R A C J A

t u r i j N s k i e g o
v Krakowie, w hotelu pod RÓ2Ą“.

•iflj Obiad za 1 z łr . ioo-»<u
Poniedziałek dnia 22 gn sierpnia.

A / Barszcz z uszkami.
N \ Kosiło — U.lilcbowa HTf>a.

Mięszanina, sos tatarski. 
Paszteciki francuskie.
Omlet aux tiues berbes.
Szt. mięsa, sos pomiiforowy.

Hozbratlowa angielska.
C | Kotlet z kalat iorem. 

O zór  |io polsku.
W o ło w a  n a  dziko.

Grzanki z ow ocam i.
Kluski lireczane z śm iałam . 
G alare tka  m ore low a.

W szech na ik  lekarsk ich

Dr Edmund Fuchack
o r d y n u j e  

(sk  d a w n ie j od  g o dzm y  2 giej 
do  4 p o p o łu d n iu

i 1. S ł a w k o w s k a ,  L  24
Parter u. 120 o

P rzep isy  b udow nicze
l u r v - v ,

I l i  obszarów  dw orsk ich  1 
groin w iejsk ich  w G .l ic j  
wraz z orzeczeniam i T ry 
b unału  adm in is tracy jn eg o  

przez

M. Ok ł DWSKIŁGO.

C ena 4 0  ont.

T e g o ń  a u t o r a  1

U staw a drogow a,
z wszystkiemi rozporządze
niami późniejszymi i orze
czeniami Trybunału admi

nistracyjnego. ( Podrę
cznik dla nauki i p ra 

ktyki).

Cena 80 ont.

O db d z ie ła  zo s ta ły  przez 
k ry ty k ę  ja k  najp rzychy ln ie j 

ocenione.

W ydania ar. 1891.
■ 6 "  D o nabycia w uiórze 
W ydziału  pow iatow ego w 
Goi Licach, dokąd za le g łe  na- 
leżytości. za pow yższe dzieła  
p rzesy łać  n dr Ły k s ią ż k i  
te  m ożna nabyć tak i e  w 
księgarn i S p u łk  w ydaw ni
czej polskiej w K rakow ie.

jego

^  a/ l  dniem 
_ pierwszego Sierpnia roku 1831-szego 

sprzedaję wszystkie nowe fortepiany i pianina mo- 
_ i składu 5 %  poniżej cen fabrycznych i zatfowalniam s i ^  

resztą ofrzytnywanfegu od fabrykantów rabatu Że tak jest rze-' 
dzywiście, o tem można się łatwo przekonać przy pomocy jużto zniesie

nia się wprost z fabryka, które każdemu jaknajchętnicj ułatwiam, jużto oen 
nlkow i książek rachunkowych, które wszystkim z caią gotowością Lokazuję —

i>) Częścią reszty, która mi 
batu, opłacam wszystkie ko- 

' dzia muzycznego od fabry- 
czenia c )  Na żądanie wy 

n,na z*- wskazanej mi fa- 
f zanym mi adresem i sprze 
1 waru kam, na których 
zyczrć znajdujące się 
żdy wiec taki fortepian, 
kosztuje na miejscu we 
opakowaniem i nosławą 
sztawałuy 430 złr. —
* odstawiam a i  do Tar- 

^ wszystkie nowe, nawet

\muzyczne mojego śk ła  
od złr. 300 i pianina od 

i 20-letnią, e.) Każde na 
u mnie (albo w moim skła- 

fabryco za mrim pośndni-

pozesraje oo fabrycznego ra- 
szta przewozu danego narzę- 

ki ar do miejsca przezna 
syłam fortepiany i pia- 

bryki wprost pod wska- 
daję je na tych sarrych 
sprzedaję narzędzia mu- 
na mtim składzie; k? 
który (n p w Wiedniu) 
fabryce 400 złr., a z 
(n p do Tarnowa) ko- 

8prztdaję za z łr  380 j 
nowa bezpłatnie, d )  Za 
najtańsze narzędzia 

du (a więc za fortepiany 
złr. 200) daję porękę 

rzędz-e muzyczne kupione i 
dzie albo w jakiejkolwiek 

ctwemj przyjmuję napowrot
w tej samej oenie, w jakiej jr sprzedałam i wymieniam na inne, jeżeli kto tego za 

żąda w przeciągu trzech miesięcy od kupne- f )  Sprzedając f o r t e p i a n y  i pianina 
na ratv (.chociażby po 10 z łr miesięcznie) nie żądam za nie ani centa 

v więcej, jak sprzedając je z? gotówkę g )  Narzędzia muzyczne uźy 
wane wymień1 am za dopłatą na nowe. h )  W sprzedaży 

w fortepianów i pianin wsławionych u mnie w komis 
pośredniczę zupełnie bezietere- 

'  sownia "

codzienn ie  $ wieża w ca łości  i na  części.

K uropatw y,  b ek a sy ,  dz ik ie  kaczki,  p r z e 
piórk i  i w s z e lk ie  in ne  p ta c tw o .

R y b y  i R a k i
żywe i go tow ane-

PASZTET z DZICZYZNY
w yborn ie  na  sp o ś ó b  Iranrusk" przyrządzany.BULION
osobliwy, w ła s n e g o  w yrobu  z dziczyzny 

i p tac tw a.

WINOGRONA KURACYJNE
i wszelkie inne o w o c e  k ra jow e i zagraniczne.

KONIAK
praw dziw y  francuski  leczniczy s łynne j  firmy 

L a n n e lu c -S a n s o n  z B o u rg  su r  Gironde.
po leca  Sl'7 80

KAROL KNORECK i Ska
P ie rw sz y  h a n d e l dziczyzny  

i  T O W A R Ó W  K O R Z E N N Y C H
w Krąkowje. Florjanska 23.

Powyższy 2 3 | ( l | p U j G  PrZRZ CŁ-ły --Seha n d e l  Zon k ażd ą  ilość
ło w n e j  zwierzyny, p ł a c ą c  g o tó w k ą  Na żą
dan ie  p o s y ła  d ru k o w a n ą  in form ację  co do 

t r a k to w a n ia  zakupionej  dziczyzny.

W domu polskim
W WIbDNIU

znajdzie, pan ienka chcąca się 
kształcić  w konserw ator nu, 
w iedeńskim  bądź w śpiew ie, 
bądź w m m yce trosk liw ą 
opiekę, jako też wedle iycze 
nia naukę g r /  na fortepianie 
Bliższy ad res w A dm im str. 
867 „K u rj. P o lsk* . 2 3

Wiesi 

Za o

Na p
Wiesi

Nur

W 
nzeni 
w ain  
w aty 
storn 
rzon 
joną . 
ozem 
n a  ż 
ston 
ków , 
wioli 
ków  
m l ] 
dla . 
ctw o  
po lit 
O tó i 
ty k ę  
szan;
g o ,  :
E g u  
byl 
stw a  
życz 
w E  
la ib ) 
rze(- 
l,ą  i
Z  u j
re k
m iai
czan
w j
sp ra
je s t
narn
w ija
d a  I 

D
w .
z w is
nie
aug
b li i
te  '
bui‘
ży l
O t ó
też
moc
księ
w  k
że i
księ
też
strji
dw f
kra
kaol
pnl(
je s t
pań
nad
rzą<
żl iw
bez
nie
mm

K urs w a lu t 
i p ap ie ró w  w a rto śc io w y ch .

placii żądają  

złr. c t. z/r. ct.

Kruków, onia 1!) s ie rp n ia . 

Waluty
KuM e n i> y js ti«  papiiłn.ww r.\ IDÓ 
M;irki n iem ieck ie  za 1 L»Cł . . .  
*0ti> f r a n k ó w k a .....................................
D ukaty  c e s a r s k i e ................................
R uble s r e b r n e .....................................

11!) 5 0 .  122 — 
58 35 58 75

0 4 5 !  9 5 5
5 55 fc.65

Papiery wartościowe.
Listy z a s ta w n e

/a  100 złr. im . w art. oprócz kuponu b ież. 

41 .j'!/u l is ty  za sta w , gal. banku lu p ......................
„ w ,  w -  ...................

5",',, n ,  .7. l<J%prem.
u lis ty  z a st  ga l. Iow . kred v.ił.*in?. nieokr. 

4°T) „ ,  n n ,  41 I. .
tu-u ............................................ Ml . .

.  .  .  . . . . . .
4 1 lis ty  zastaw ne gal. banku krajów. . . 
0°/Ł, lis ty  zakładu kred. z ie in sk . w lik w id. . 

l is ty  za st. tow . kred. z ie in sk . Król. Polsk . 
S er . V. za  100 rubli im . w art., oprócz  
kuponu b ież. w rublach  i k o p ......................

Obligacje
(za 100 złr. im . wart. prócz kuponu b ież.)  

.rift „ G alicy jsk ie  o b lig a cje  im le in in /u ry jn e  . .
^ j ,  „ „ p ro p in a cy jiie  . . .
Ó°;0 U b lig . k om un. gal. banku kraj. 1- em . .

5% . . . - - U- . ■
4%  O blig. pożyczk i krajowej g a l .......................

4>/s% w .........................................

4*/0 L isty  lik w id a cy jn e  K róleslw a p o i-k ie 
g o  za ItM) rubli im ien n ej w artości upriwz  
kuponu b ieżą ceg o  w rublach i kop . . .

A kcje
(za sztu k ę  op rócz  kup onu b ieżącego). 

A k cye  g a lic y jsk ie g o  banku H ipoteczn ego . . 
„ kniei Karola L u d w ik a ...........
B „ L w ow sk o-C zern iow ieck iej . . .

Losy.
L osy  m iasta  K r a k o w a .........................................

n „ S t a n i s ł a w o w a ............................
„ czerw o n eg o  krzyża a u s tr ........................
n n n w ęg iersk ie  . . .
a n n w ło sk ie  . . . .
n w ęg . bud ow y tum u (B azybka) . . .

1 30

98 20 
100 80 
107 40
96 25 
94 75 
94 40
99 20 
98 20

100 50

1 40

101 75

104 50 
93 60 

100 —  

100 50 
91 40 
97 60 

104 —

99 — 
101 50 
108 —
97 — 
95 50 
U5JM

100 — 
99 -

101 50

102

324 — 
213 — 
242 —

23 — 
29 — 
17 25
11 50
12 50 

6 40

105 50 
94 60 

101
H f 50 
92 10 
98 40

99 50

331 - 
216 
244-

24 —

18 - 
12 -  

13 50 
7 —

Cennik lwowskiej Izby handlowej.

j p ła cą  \ żądają  

|| z łr . c t. z łr . c t.

L w ów , dn ia  18 sierpnia .
A kcye ga lic . banku h ip o teczn eg o  . . .
5%  lis ty  banku h i p o t e c z n e g o ...................
5%  -  w -  7. 10% prei;

« W • • • ■
lis ty  ga lic . banku kraj . . . .  

4";0 lis ty  gal towar/., k red y l. z ic iu sk . i l  

41/tSllTo „ n
Wo n 98
(isil. o b lig a c je  in d e m n iz a c y jn e ...................
Uiil. o b lig a cje  p r o p in a c y j i ie .......................
4 ’ J’,'u o b lig a c je  p ożyczk i krajowej gal. .

• * i

,i;i • !

:L24 — 
101  -  

107 50 
98 25
98 :>0
96 70
99 40 
94 70 

104 50
04 -
97 60

Kurs giełdy warszawskiej.
W arszaw a, dn ia  13 sierpnia.

5%  lis ty  za st. tow . kred. ser . 1 ...................
r*V« ,  a i. * „ 11 do V . .
1% * likw id acyjne K ró lestw a  P o lsk ieg o
f(% n zast. m iasta  W arszaw y se r . 1 .
:/>/.................................... « .  V .

Kurs giełdy wiedeńskiej.
H teclm , dn ia  18 sierpnia. 

Renty.

■i renta  p a p i e r o w a .....................................
‘ ir,niit n sreb rn a   .....................................
i" 0 z ło ta  a u s t r j a c k a .......................

m p apierow a au striack a  . . . .
w z ło ta  w ę g ie r s k a ............................
v p apierow a w ęg iersk a  . . . .

Obligacje.
r/’/ 0 ob ligacje  in d em n iza cy jn e  g a licy jsk ie  . 
'jn 0 „ n w ęg iersk ie
4 obl i gacj e  pożyczki kraj. g a lic . . . .

4°/ó .  - ł  . ■ ■ ■

Listy zastawne.
L isty  d łużne prem . austr. to w . kred . 18S0 

d‘7o ,  .  I"**
listy  zast. yal. bm iku lii ( i. z JCI°/0 prem.

* ' /» %  . . . . . .
(î /o lis ty  zakl. kred. ziem  w Krak. w likw . 
4% lis ty  zast. gal. tow . kred. z iem sk . 41 I. .

4i/5".'o, r -   ................................
47« . , . , % . a*-)--1
4Va% lis ty  zasl pal. banku krajow ego . . 
* 1 ^  ,  austro-w -rg. banku . . . .
4°/o ,  ,  .  . . . . .
4%  lis ty  d lu in e  prem . w ęg, banku h ip . . .

rub . k

złr. ct.

95 90 
95 50 

113 95 
100 55 
110 60 
100 45

104 80 
94 10 
98 -  
91 50

111 75
109 50 
107 50
98 30 

101 50
95 -
99 30

98 50 
102 —

99 70 
123 —

330 — 
101 70 
108 20 
98 95 
(19 20
97 40 

100 10
95 40 

105 20 
04 70
98 30

rub . k.

103 -  
102 60 
99

102 50 
101 90

ztr. ct.

9G 10 
95 00 

1 14 15 
100 75 
110 80 
100 65

105 40 
95 10 
98 50 
92 40

11283 
110 -  

108 -

98 80 
102 -

95 25
99 95 
04 75 
99 -

100 20 
123 50

Prioryteły.

płacą 
złr. ct.

9 9  —

żądają  
J r .  Ct.

09  8 04% priorytety kolei pulu. r.*niyn;in«« • • •
93  75 94  75

*°/o w „ Koszyce-ooguniin . . •
8,r> — 85  50

0 p Lwow.-Czein. opodat. .
93  30 9 4  30

♦"■o m nieupod.
146 — 147 -

p ^ południowej 
„ ,  węgiersko-galicyjskiej . 93  20 94 —

Akcje
Akcje.

aiiglo-uustr. b a n k u ............... 120 złr. 152 70 153 —
wiedeńsk. banku zwiazkuw. 1(K> „ 114 75 115 25
austr. zakładu kredyt, ziem 80 „ 3 7 2  50 3 7 4  —
austr. zak. kr dla liaml. i nrzm. HM) p 3 1 3  50 3 1 4 -
węg. banku kredytowego . . 200 „ 3 6 0 - 3 6 0  50
galic. banku hipotecznego . 200 p 32 9  50 -------
austr. banku dla krajów kur. 200 „ 2 2 0  50 221 -
austro-węg, bank ................6CK.J „ 99 5  - 9 9 7  -
U iiio n b a n k ii ...........................  200 „ 2 4 4  5 0 24 5  50

Akcje kolei A lb rech ta .......................  200 n 92  - 9 2  50
A R ubla ...........................2lV) „ 2 0 0  50 2 0 0  75

n p północnej Ferdynanda I0.‘)0 „ 2 80 5  - 281 5  -
j, „ Karola Ludwika . . . 210 B 2 1 4  10 21 4  8 0

p Kos/.yue Hognmin . - 2f«) B 183  — 183 5 0
n p Lwowsko-Czeruiowinek. 200 B 24 3  75 244 50
n „ państwowej . . . . .  200 B 30 1  50 3 0 4  7.5

p p o łu d n io w e j............... 200 B 9 8  20 98  8 0
n p węgiersku -galicyjskię j 200 , 199  75 2 0 0  25
p n węg. pu/n.-w si Im idu ii*j 200 197  — 197 20

A kaja górnicze Alpim: Montau . . . 100 „ 66  8 0 6 7  30
tureckiego tuwarz, tytnuiuw. . 200 fr. 181 50 182 -

l.o.y
Losy.

państwowe z r. 1854 po 250 złr. . . . 1 4 0  50 141 50
1860 „ 500 B . . . 140  50 141 50

p 1860 „ 100 B . . . 152 25 153 25
18C4 B 100 „ . . . 182  50 1 8 3 -

„ węg. prem. z r. 1870 „ 100 B . . . 141 75 142  25
p .  reguł. Cisy r' J ............................... 13 G 2 5 1 3 7 -
B austr. reguł. D u n a j u ........................... 122 25 122  75

miasta Wiednia z r. 1874 ....................... 158 50 159  —
serbskie 100 frankow e........................... 3 8  75 39  25
tureckie ...................................................... 4 2  20 42  70
węg. budowy tumu (Bazylika) . . . . 6 8 0 7 10

n kredytowe z r. 1858 ..................................... 191 25 1 9 2  25
miasta Krakow a....................................... 23  25 2 4  —
czerwonego krzyża uuslrjuckie . . . Ti 25 17 75

n p p węgierskie . . . . 1 1 5 0 12 -
n R udolfa ...................................................... 2 3  75 24  75
ił miasta S ta n is ła w o w a ........................... 3 0  - 32  -

Duka
Waluty

y cesarskie ............................................... 5 67 -5 69
20 IV; u k ó w k i...................................................... 9  50 9  52
F u 111 y szterhngi a n g ie ls k ie ........................... 1 1 9 4 11 99
Marki n ie m ie ck ie ............................................... 58  52 58  57
Ruble p a p ie ro w e .............................................. 119  25 1 )9  5 0

C. k. austrjackie Koleje państwowe.

W Y C I Ą G  z  r o z k ł a d u  j a z d y
w a ż n y  o « l 1  m i  j a  r .  (Ozas śr o d k o w o e u r o p e jsk i) .

Odyazd z Krakowa lub z Podgórza.

7 OH rano z Krakowa  
7 11 ,  z P od g . Pł.

i do P odw ołoczysk
k do Jasła  i N ow ego Z agórza, a  w P rzem y-

: m a p o łą czen ie  w Hy.eszowie

s o n
SIU

l Krakowa 
« P od g .-W

„ r

ś lu  d o  C łiyrow a i N o w eg o  Zagórza, (p o sp .)  
do Lw owa m a p o łączeu . w T arnow ie do Stróż  

i N. Zagórza, w  D ębicy  d o  R ozw adow a i 
Nadbr/.e/.ia. o d  czerw ca do 15 w rześn ia  
ma także p o łącz do O rłow a p rzez T arnów  
i bez zm ian y  w agon , do M szany d oln ej (R ab
ki, Z ak opanego) przez R od g.-P laaz. (o so b .)

do P odw ołoczysk  ma p o łą czen ie  w T arnow ie
do O rłowa i K oszyc, w R zeszow ie  do Jasła  
i N. Zagórza, w Przem yślu  do C hyrow a. 
S tryja  i S tan isław ow a, (o so b .)  

w u j do S u czaw y przez Lwów m a p o łą czen ie  w 
f ł . \  R zeszo  w iu du Ja sła  i N. Zagórza, (poap-)

do P od w ołoczysk  ma p o łącz, w D ębicy  do Ro-
zw aduw a i N ad b r/ezia , w Jarosław iu  do Rawy

10 55 noc. /. KrakuwaJ ru sk iej, S okala i B e łżca , w  P rzem yślu  do
11 '05 n z Po,Ig .\>l \  C h yrow a, S tan isław ow a i S tryja . Ud 1 lipca

do 31 s ierp , m a w T arnow ie p o łącz, d o  O rło- 
\  wa. (o so b  )

5  50 pop. z Krakowa f  do T arnow a m a p o łą czen ie  w P o d górzu -P ła -
(»UO „ 7. P o d g .- P ł . \  s/.ow ie d o  Żyw ca. (OSOb )

10 .'10 pup. z K raków  
U) 10 „ z Podg. i ł  |

0- J0 Wiec z. z K i ;ik 
il'^b _ z Pod.

rHWil)

I 15 z H udS-W *.} d0 W leliczki C<ni6»2.)
do H u siatyn a przez S u c h ą ,  Now y S ą ,z ,  N 

Z agórz, m a po/u czen ie  w Kąlwarji d o W a -  
l> . -Iowie.i B ie lsk a , w S u ch y  do Żyw ca i Zwat

Pful frż s t  I (l,1,nai vv W- Sączu  ^do O rłow a i K oszy

8 f)0 rano z Krakowa 
9 r05 „ ze  Zw ierz
9  LKh 
9 15

7 05 w iecz. z K rakowa i 
7'ŹO i, ze  Z w ierz. )
7 ^ 5  „ z P o d g .-P ł . l  
7'31 „ z P o d .p r z st
4 40 rano z K rakowa
4 55 „ ze Z w ierz. 
5-00 „ P o d g .-P ł.
5  00  B P o d g .p rzst.
2 15 pop. zK rakow a  
2-30 i, ze  Zwien:. 
2*34 „ z P o d g .-P ł  
2 140 n P o d g .p rzst.

w Z agórzanach do G orlic, (m ie sz .)  
do C hyrow a przez S u ch ą , Nowy S ącz, N. Za

górz, m a p o łączen ia  w Kalwarji do W ado
w ic , w  Zagórzanach d o  G orlic, w  J aśle  du 
R zeszow a, (m ie sz .)

do O św ięcim a (m ie sz .)

5T)0 pop. z K rakow a | 
C-U5 n z P o d g .-P ł. J 
0 1 1  „ z P o d .p r z st . )
S OO rano 7. Krak 
»!•< . 7.1
8 1 9  .  Pod

do Żyw oa (osob-)

K rakowa (  do 
'odg. -P ł. < d<
)d. p rzs t. \ w

Odchodzą Z

do C ha b ó w k i (Z akopan ego), Rabki i Mszany 
lo ln ej. K ursuje ty lk o  od 25 czerw ca do 15 

rześm a- (p o sp ie s z n y )

4 rano P o d g .-P ł. 
5'(ł0 n Kraków

J>‘ l i  rano P o d g .-P L  
0 '20  _ Kraków

2-15 pup. P o d g .-P ł. 
2*25 „ Kraków

8  09 w iecz. P o d g .-P ł. 
8-20 n Kraków

Przyjazd do Krakowa lub Pcdgorza.
( I  P o d w ołoczysk  m a połączenie w 
I od N. Z agórza, w Rzeszowie ot 
1 Tarnow ie od 1 lipca do 31 s ie rp  
ł. szyc i Orłow a, (o so b .)

)  z Suczaw y przez Lwńw. ( o .y  )

I

r

9  34 w n ocy  Podg - PI 
9-42 „ Kraków ‘

8-41 ran o P o d g .-P ł. : 
8-M  ,  K raków  1

7'5S rano P od g  -
S I S  _ Krakówow  I

7 0 0 w iecz. P o d g .-P ł- /  z
v \7 1 5  „ Kraków

5-40 rano Fodg p tjs t . f  2
5 4 0  .  Codg.-PJ. J 
ó DO .  Z w ierzyn , 
li 05 ,  b rak ów

ze Lwowa m a po łą czen ie  w  P rzem yślu  od 
N. Z agórza, w R zeszow ie  od J a sła , w D ę
b icy od R ozw adow a i N adbrzezia. w T a rn o 
w ie  od O rłow a i M szany d o ln e j, (o so b  )

P odw ołoczysk  ma p o łą cz, w P rzem yślu  od 
R huńslaw uw a, S tryja  i N. Zagórza. \v  P oil- 
gór/.u -P łaszow ie  od  25 czerw ca do 15 w rze
śn ia  z M szany d o ln e j, R abki, Ghabówki (Za
k op an ego) bez. zm iany w agon ów  (o so b .)

Z P o d w o ło c z y sk  ma połącz, w P rzem yśl u od 
H u sia ty n a , S ta n isła w o w a , .S try ja p rze/R h y -  
rów , vv Jarosław iu  od B e łżca , Sokalu i Ra
w y  rusk iej, w R zeszow ie od J a sła , w D ębicy  
od R ozw adow a i Natlbrzezia, w T arnow ie  
od K o szy c , O rłow a i N. Zagórza, (p o sp .)  

z Tarnow a m a w P o d górzu -P łaszow ie  p o łą 
c zen ie  od  Żyw ca, (o so b .)  

z W ieliczki m a półnez w Bierzam i w ie < |< ■ Lw o
w a . a w P o d g ó rzu -P /a szo w ie  do M-/.any 
dolnej od 25 czerw ca do lo w r z e ś  ( im e sz .)  
W lellozk l m a po łącz, w  Podgórzu-P ła-.zow ie  
do b u ch y , N. S ą cza  i N. Zagórza, (m ie sz .)

H usiatyn a przez, tlh yrów , Nowy Zagórz, 
Now y S ą cz , S u c h ą , ma połącz, w  J asie  od 
R zeszow a, w Zagórzanach z* G o rlic , w N. 
S ączu  z O rłowa i K oszyc w cza sie  od 1 
l ip ca  do 31 s ierp n ia , (m iesz  )

i 49 pop 
3 55 n 
4'00 „ 
4 1 5  n

Podg. przst. j  
Podg.-PI. j 
Z w ierzyn. \  
Kraków S

Z H u siatyn a przez S try j, N. Zagórz, N. Sącz, 
S u ch ą , m a połącz, w Jaśle  od R zeszow a, 
w Z agórzanach z G orlic, w N. Sącz u z O r
ło w a , w S uchy od  Zw ardonia  i Ż y w ca , w  
KaJwarji od B ieL k a  i W adow ic, (m ie sz .) .

10-12 rano Pod przst.’ 
1 018  n Podg PI. 
10'22 „ Z w ierzyn . 
1037 „ Kraków
8  53 w iecz. P o d .p rzst. 
8 5 9  „ P o d g .-P ł-
9 07 „ Zwierzyn.
922 ,  K r a k ó w  (

O św ię c im a  (m ie sz .)

8-24 rano Podg. pra*t. i Podg.-Pł. J Żyw ca m a w Kalwarji
dow icam i. (o so b  )
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k o l e j

Krakbwe

3 6 !  ,  CońB- I '• i  _ E 7 7 .7 .  p o łą czen ie  z Wa-
8 -K  „ Kraków
7D8wiecz.Pod.prr-stk I  B t ia n y  dolnej. G habówki (Z;iKupBU>-v
8'04 n P o d g .-P ł , R ab k i, kursuje ty lk o  od 25 czerw ca d 
8-20 ,  Kraków )  w rześn ia , (o so b .)

ę0 0 s Rozkład jazdy w form acie k ieszon k ow ym  po 10 ct. uabyc  
m ożna na w szystk ich  stacjach  kolei i u konduktorów .

P Ó Ł N O C N A .

do B ie lsk a , Żyw ca, (lieszy u a , B erna, W rocław ia, W ar
sza w y . W iednia (osob .). 

do B ie lsk a , ż y w c a , L ieszyn a , B ern a , W rocław ia, W ie
dn ia  ip o sp .)

d o  B ie lsk a . Żyw ca, C ieszyn a, B erna, W rocław ia, War- 
*/ : ,w y f .W ied n ia  (osob .). 

d o  B ie lsk a , Ż y w ca , W ad ow ic . C ieszy n a , W ied n ia
(Of.nl).),

6  08 p op ol. do O śu ięcjina . G liw ic, W arszaw y (osob .).
10 — w iecz. do B erna, W rocław ia, W iednia (p osp .).

5 40 rano 

6'40 rano  

9-25 rano  

3 05  popot

6-45 rano
7--33 rano 
9*44 rano

P r z y c h o d z ą  do  K ra k o w a .
Z ® frna * W ied nia (p osp .). 
z W arszaw y (osob .).
z B ielsk a , Żyw ca, W adow ic, C ieszyn a, B erna, W rocła

w ia, W ied nia (o*ob.).
5 ’— popol. z B ielska, Żyw ca, C ieszyna, B erna, W arszaw y, WrOcła-

r> Wla (°sob )-8'45 w iecz. z G ranicy, B ie lsk a , Żyw ca, W adow ic, C ieszyn a , Berna, 
. W ied nia (p osp .).

lO Oo w iecz. z Granicy, B ielsk a , Ż yw ca, W adow ic, C ieszyn a , Berna, 
W ied nia, W rocław ia, (osob .).

W s z e l k i e  p a p i e r y  w a r t o ś c i o w e ,  banknt- 
ty zagraniczne i monety kupuje i sprzedaje pod m F 

kórzysthiejszemi warunkami K a i r  m n i a m  l i  c. i

w  K r a k o w i e ,  K y a e k  1. :VG. kier«aia
z prowincji uskutecznia się odwrotną pocztą bez « •  

liczenia prowizji.
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